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Znamy wyniki I edycji BO Małopolska

46 zadań zostanie zrealizowanych w ramach I edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa
Małopolskiego. Na zgłoszone zadania zagłosowało w sumie 79 708 osób.

Gorliczanie i  mieszkańcy powiatu gorlickiego mogli  głosować na jedno z czterech zadań
powiatowych oraz na jedno z trzech zadań subregionalnych.

Wśród zadań powiatowych najwięcej głosów zdobyły projekty:

Szymbarska scena plenerowa - 100 000,00 zł
Wybudowanie  stylowej  zadaszonej  sceny  do  imprez  kulturalnych  organizowanych  w
Szymbarku  na  terenie  Skansenu  Wsi  Podgórzańskiej  im.  Prof.  Romana  Reinfussa  w
Szymbarku,  Ośrodka  Konferencyjno  -  Wystawienniczego  Kasztel  w  Szymbarku  oraz
Przystanku Szymbark. Realizacja zadania pozwoli na stworzenie regionalnego miejsca letniej
rodzinnej rekreacji dla mieszkańców powiatu podczas imprez kulturalnych organizowanych
w Szymbarku.

Ukwiecenie drogi wojewódzkiej w mieście Bobowa - 54 000,00 zł
Poprawa  wyglądu  przestrzeni  publicznej  w  mieście  poprzez  postawienie  drewnianych
kwietników oraz utworzenie figur kwiatowych.

Zwycięzcą spośród zadań z Subregionu Sądeckiego został projekt:

Pierwsza pomoc od podstawówki - 300 000,00 zł
Zadanie  polega  na  utworzeniu  w  18  szkołach  podstawowych  z  terenu  powiatu
nowosądeckiego, powiatu gorlickiego oraz miasta Nowy Sącz, sal pierwszej pomocy. Będą to
sale wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne: fantom osoby dorosłej, fantom dziecka,
apteczkę szkoleniową, zestaw do imitacji ran oraz deskę do przenoszenia poszkodowanego,
komputer, rzutnik oraz tablicę multimedialną. Realizacja projektu pozwoli na podniesienie
jakości kształcenia oraz upowszechnienie edukacji w zakresie pierwszej pomocy, aby już od
najmłodszych lat osoby wiedziały, jak zachować się w przypadku bycia świadkiem wypadku i
nagłego zatrzymania krążenia.

W głosowaniu mógł wziąć udział każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16 lat. W I
edycji  Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego zagłosowało łącznie  79 708
osób, które oddało 108 640 głosów na wybrane przez siebie zadania.  Najpopularniejszą
formą głosowania było tradycyjne wrzucenie karty do urny wyborczej, zrobiło tak aż 45 338
mieszkańców województwa, 3 626 wysłało swoje głosy za pośrednictwem poczty. W formie
papierowej oddano więc w sumie 57 328 głosów, natomiast 30 742 osoby zdecydowały się na
głosowanie internetowe. Biorąc pod uwagę frekwencję wiekową najbardziej zainteresowane
inicjatywami obywatelskimi były osoby w wieku 26-35 lat, które oddały 15 835 głosów oraz w



wieku 36-45-lat – 15 613 głosów. Nieznacznie mniej głosów oddali ludzie młodzi pomiędzy 16
a 25 rokiem życia – 11 453, oraz 45-55-latkowie –  11 441. Jednak to 36 – latkowie byli
najliczniejszą grupą głosujących – 1 570.

W ramach I edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego do rozdania było 6
mln zł, po 1 mln dla każdego subregionu. W sumie zgłoszono 204 zadania, z czego 152
zostały pozytywnie ocenione  i to na nie od 18 czerwca do 6 lipca mogli głosować mieszkańcy
regionu.  Przeważały  inicjatywy  społeczne  o  charakterze  kulturalnym,  edukacyjnym  i
sportowym. Niewiele mniej zgłoszono pomysłów prospołecznych, turystycznych i z innych
dziedzin.

Pełne wyniki głosowania TUTAJ.
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